АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИВКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЕНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.12.2021 № 297
пгт Нижнеивкино
Об утверждении уровня платежей граждан

за коммунальные услуги на 2022 год

на территории Нижнеивкинского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2023 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» постановлением  Правительства Кировской области от 28.09.2007 № 107/401 «Об утверждении порядка пересмотра размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами» (с внесенными изменениями) и Указом Губернатора Кировской области от 05.12.2018 № 156 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги на период с 1 января 2019 года по 31 декабря 2023 года», администрация Нижнеивкинского городского поселения Куменского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стандарт уровня платежей населения за коммунальные услуги, проживающего на территории муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение на 2022 год. Прилагается.
2. Расчеты с населением за коммунальные услуги, оказываемые ресурсоснабжающими организациями, осуществлять исходя из тарифов, утвержденных решением правления региональной службы по тарифам Кировской области, с учетом стандартов уровня платежей, утвержденных настоящим постановлением. Стандарты уровня платежей населения приняты в целях использования их субъектом Российской Федерации - Кировской областью для расчета субсидий на возмещение части недополученных доходов управляющим организациям и иным исполнителям коммунальных услуг в связи с пересмотром размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами и не являются основанием для предъявления ресурсоснабжающими, управляющими организациями и иными исполнителями коммунальных услуг к муниципальному образованию Нижнеивкинское городское поселение требований по компенсации их выпадающих доходов.

3. Стандарты уровня платежей за коммунальные услуги для населения, проживающего на территории муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение, действуют на период, установленный в соответствии с датами, указанными в решениях правления региональной службы по тарифам Кировской области по установлению тарифов на коммунальные услуги.
4. Считать утратившим силу: постановление администрации Нижнеивкинского городского поселения от 15.06.2021 №153 «Об утверждении стандарта уровня платежей населения на 2021 год».
5. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
7. Опубликовать настоящее постановление на сайте администрации Куменского района.
Глава Нижнеивкинского

городского поселения

О.Б.Шиндорикова

                                                                                  Утвержден
постановлением администрации Нижнеивкинского городского поселения от 30.12.2021 № 297
Стандарт

уровня платежей населения за коммунальные услуги

на территории Нижнеивкинского городского поселения
2022 года
	Наименование услуги
	Наименование

организации

коммунального

комплекса
	Стандарт уровня

платежа гражданами,

%

	Январь-июнь
	Июль-декабрь

	Водоснабжение

	Многоквартирные и жилые дома с

холодным водоснабжением, в том числе с приборами учета
	ЗАО «Санаторий

«Нижне-Ивкино»
	85,8920
	71,8575

	Многоквартирные и жилые дома с

холодным водоснабжением, в том числе с приборами учета (по ул. Лесная Новь)
	ООО «Куменское ВКХ»
	47,7047
	39,0314

	Многоквартирные и жилые дома с

холодным водоснабжением, в том числе с приборами учета (пгт. Нижнеивкино)

	58,9071
	48,1941

	Водоотведение

	Многоквартирные и жилые дома,

включая общежитие, с холодным

водоснабжением, с холодным и горячим водоснабжением,

с централизованным водоотведением, в том числе с приборами учета
	ЗАО «Санаторий

«Нижне-Ивкино»
	83,8898
	70,6081

	Многоквартирные и жилые дома,

с холодным водоснабжением, с холодным и горячим водоснабжением,

с централизованным водоотведением, в том числе с приборами учета (по ул.

Лесная Новь)
	ООО «Куменское ВКХ»
	42,6029
	34,1706

	Многоквартирные и жилые дома,

с холодным водоснабжением, с холодным и горячим водоснабжением,

с централизованным водоотведением, в том числе с приборами учета (пгт. Нижнеивкино

	48,3717
	38,7997

	Горячее водоснабжение

	1-этажные многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем (с полотенцесушителем), в том числе с приборами учета
	ЗАО «Санаторий

«Нижне-Ивкино» с

учетом передачи по

сетям КОГУП

«Облкоммунсервис»
	65,0519
	52,8343

	1-этажные многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем (без полотенцесушителя), в том числе с приборами учета

	69,5654
	56,5152

	1-этажные многоквартирные дома (общежития) с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные общими душевыми, раковинами, унитазами (без полотенцесушителя), в том числе с приборами учета

	82,4195
	66,9574

	3-этажные многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем (без полотенцесушителя), в том числе с приборами учета

	63,6667
	51,7216

	2-этажные многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем (с полотенцесушителем), в том числе с приборами учета

	63,3580
	51,4590

	2-этажные многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем (с полотенцесушителем), в том числе с приборами учета
	ЗАО «Санаторий

«Нижне-Ивкино» без

учета передачи по

сетям КОГУП

«Облкоммунсервис»
	68,8567
	55,2507

	5-этажные многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем (с полотенцесушителем), в том числе с приборами учета

	69,3399
	55,6384

	5-этажные многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем (без полотенцесушителя), в том числе с приборами учета

	74,0922
	59,4757

	9-этажные многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем (с полотенцесушителем), в том числе с приборами учета

	68,6764
	55,1057

	многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, в том числе с приборами учета (с полотенцесушителем)
	ООО «Санаторий

«Лесная Новь»
	89,0697
	90,6613

	многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, в том числе с приборами учета (без полотенцесушителя)

	91,7738
	93,3739

	1-этажные многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем (с полотенцесушителем)
	КОГУП «Облкоммунсервис»
	51,9477
	48,6721

	1-этажные многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем (без полотенцесушителя)

	55,1571
	51,5582

	2-этажные многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем (с полотенцесушителем)

	51,6861
	48,4263

	2-этажные многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем (без полотенцесушителя)

	54,8794
	51,2978

	3-этажные многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем (с полотенцесушителем)

	51,8914
	48,6193

	3-этажные многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем (без полотенцесушителя)

	55,0973
	51,5022

	многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, в том числе с приборами учета (без полотенцесушителя)

	58,4780
	54,6614

	многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, в том числе с приборами учета (с полотенцесушителем)

	55,0754
	51,6016

	Теплоснабжение

	многоквартирные и жилые дома, в том числе с приборами учета
	КОГУП

«Облкоммунсервис»
	75,4536
	73,4871

	многоквартирные и жилые дома, в том числе с приборами учета (с учетом передачи по сетям КОГУП «Облкоммунсервис»
	ЗАО «Санаторий

«Нижне-Ивкино»
	84,7783
	68,5927

	многоквартирные и жилые дома, в том числе с приборами учета (с учетом передачи по сетям КОГУП «Облкоммунсервис» ул. Бамовская

	78,0294
	63,1324

	многоквартирные и жилые дома, в том числе с приборами учета (без учета передачи по сетям КОГУП «Облкоммунсервис»

	85,7814
	68,4260

	многоквартирные и жилые дома 2-этажные, до 1999 г. постройки
	ООО «Санаторий

«Лесная Новь»
	96,5640
	98,9141

	Газоснабжение

	Газ сжиженный емкостной (газ из групповых газовых резервуарных установок)
	ООО «Газэнергосеть
Киров»
	35,5829
	33,7919

	Газ сжиженный в баллонах с места промежуточного хранения (склада)
	ООО «Газэнергосеть
Киров»
	94,4604
	40,4766

	Газ сжиженный емкостной реализуемый в резервуарные установки, принадлежащие населению (индивидуальные установки)
	ООО «Газэнергосеть
Киров»
	76,2364
	65,3481

	Газ сжиженный в баллонах с доставкой до потребителя
	ООО «Газэнергосеть
Киров»
	95,9137
	43,5018